
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.421             DEL 26/06/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE INTERVENTO TECNICO “URGENTE”.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  26/06/2014 Al 11/07/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO   della seguente attività istruttoria condotta dalla dott.ssa Maria Amic:

PREMESSO CHE è pervenuta richiesta “urgente” di intervento sul riunito e sull’endorale Sirona 
in  dotazione   al  Distretto  di  Olbia;nella  stessa  nota  si  specifica  che  le 
apparecchiature in argomento sono inutilizzabili  a causa di un allagamento 
degli ambulatori ed è quindi necessario, prima dell’utilizzo, procedere con le 
necessarie verifiche di funzionalità e con l’eventuale ripristino dell’efficienza 
delle strumentazioni; per le vie brevi è stato inoltre comunicato che l’attività 
ambulatoriale è attualmente bloccata;

VERIFICATA     l’urgenza dell' intervento tecnico in questione per permettere il ripristino della 
normale attività ambulatoriale; 

PROVVEDUTO    a chiedere, con nota protocollo n. 29258 del 24.06.2014, un  preventivo  
di  spesa  alla  Ditta  Andrea  Cincotti  di  Cagliari   autorizzata,   con  nota 
acquisita agli  atti  con  prot.  PG/2014/29348  del  25.06.2014,  alla 
manutenzione dalla Ditta Sirona fornitrice dei beni in parola ;

ATTESO che la ditta interpellata ha formulato, con nota acquisita agli atti  con prot.PG/
2014/29350,  l’allegato  preventivo  di  spesa;  nella  stessa  nota  l’impresa 
precisa che durante il sopralluogo  verrà effettuata una prima stima dei danni 
e un tentativo di ripristino  della funzionalità delle strumentazioni; pertanto se 
si  dovesse  rendere  necessario,  con  successivo  provvedimento,  verrà 
autorizzato un nuovo intervento tecnico;

VISTA: la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la 
quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse 
strutture dell’ente;

VISTI: 
             la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

-di  autorizzare  l’intervento  descritto  in  premessa  mediante  procedura  in  economia  ,  ai  sensi 
dell’articolo 125 co.11 del D.Lgs163/2006,  con affidamento  diretto  alla ditta Andrea Cincotti  di 
Cagliari partita iva 02350770927, per un importo  pari ad € 854,00 netto Iva  (imponibile € 600,00 + 
154,00 iva al 22%);  eventuali,  ulteriori,  interventi  necessari  verranno autorizzati  con successivo 
provvedimento;
-la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2014 UA2_ACQ 1 0507020103   € 854,00



-di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore Generale, al Direttore Amministrativo 
ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla  deliberazione  n°  3013  del 
18/12/2013;
-di provvedere alla liquidazione della  fattura, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2013/7714 del 18/07/2013;
-di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza  per i provvedimenti di competenza;
-di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro
allegati: 2
Il Responsabile dell'Istruttoria
dott.ssa Maria Amic
codice 52-2014






